令和３ 年５ 月１ ０ 日

関 係 各 位

東京都都市整備局都市づく り 政策部

開発企画課⻑   相羽 芳隆

大規模な施設でのイ ルミ ネーショ ンイ ベント におけるラ イ ト アッ プ停止等への

引続き ご協力のお願いについて

 日頃より 東京都の都市づく り 政策などにご協力いただき、 厚く お礼申し あげます。

 皆様には、 ４ 月２ ３ 日に依頼し た、 イルミ ネーショ ンイ ベント におけるラ イ ト アッ プの停止

等について、 ご協力いただき 感謝申し 上げます。

 新型コ ロナウイ ルスへの感染者数は未だ高い値で推移し ており 、 感染力の高い変異株の脅威

も ある中で、 緊急事態宣言期間の延⻑ が発表さ れまし た。

 イ ルミ ネーショ ンイ ベント におけるラ イ ト アッ プの停止等及びイ ルミ ネーショ ン イ ベント 以

外（ 建物や樹木等） のラ イ ト アッ プ、 ネオンなど屋外照明（ 防犯対策上、 必要なも の等を除く ）

の 20 時以降の夜間消灯については、 早めの帰宅を促すためにも 前回のお願いと 同様、 引続き ご

協力をお願いいたし ます。

 なお、 イ ベント の実施に当たっ ては、 引き 続き、 国の取扱いや業種ごと の感染拡大防止ガイ ド

ラ イ ンを遵守徹底し 、 適切な対応をお願いいたし ます。

（ 参考）

 別紙 大規模な施設でのイ ルミ ネーショ ンイ ベン ト におけるラ イ ト アッ プ停止等へのお願

いについて（ 令和 3 年４ 月２ ３ 日付）

 （ 連絡先）

 都市整備局 都市づく り 政策部

開発企画課  開発調整担当 小宮・ 水関

電  話 （ ﾀﾞ ｲﾔﾙｲﾝ） ０ ３ （ ５ ３ ８ ８ ） ３ ２ ４ ３

メ ール  S0000172@ section.metro.tokyo.jp

mailto:S0000172@section.metro.tokyo.jp

令和３ 年４ 月２ ３ 日

関 係 各 位

東京都都市整備局都市づく り 政策部

開発企画課⻑   相羽 芳隆

大規模な施設でのイ ルミ ネーショ ンイ ベント におけるラ イ ト アッ プ停止等への

お願いについて

 日頃より 東京都の都市づく り 政策などにご協力いただき、 厚く お礼申し あげます。

 皆様には、 昨年１ ２ 月１ ８ 日、 １ ２ 月２ １ 日及び本年１ 月５ 日に依頼し た冬の期間における

イ ルミ ネーショ ンイ ベント におけるラ イ ト アッ プの停止等について、 ご協力いただき 感謝いた

し ます。

 現在、 都内では新型コ ロナウイ ルス感染症の新規感染者数が増加傾向にあり 、 また、 感染力の

高い変異株の脅威に直面し ており 、 本日、 緊急事態宣言が発出さ れまし た。

緊急事態宣言の期間において、 更なる感染拡大を防止するには、 先般お願いし た、 貴社なら び

に、貴社が主体的に関わる団体が主催する、都内の大規模な施設でのイ ルミ ネーショ ンイ ベント

における、ラ イ ト アッ プの停止も し く は２ ０ 時以降の消灯について、引き続き ご協力をお願いい

たし ます。 加えて、 イ ルミ ネーショ ンイ ベント 以外（ 建物や樹木等） のラ イ ト アッ プについても

同様のご協力をお願いいたし ます。

また、いわゆる「 外飲み」 等が問題と なっ ているこ と から 、ネオンなど屋外照明（ 防犯対策上、

必要なも の等を除く ） の夜間消灯について、 飲食店等への２ ０ 時までの時短要請に合わせ、 ご協

力をお願いいたし ます。

 なお、国の取扱いや業種ごと の感染拡大防止ガイ ド ラ イ ンを遵守徹底し 、適切な対応をお願い

いたし ます。

 （ 連絡先）

都市整備局 都市づく り 政策部

開発企画課 開発調整担当 小宮・ 水関

電 話（ ダイ ヤルイ ン ） ０ ３ （ ５ ３ ８ ８ ） ３ ２ ４ ３

メ ール S0000172@sect i on . met r o. t okyo. j p

別紙

mailto:S0000172@section.metro.tokyo.jp